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Leistungsiibersicht — Bakteriologische & Mykologische Diagnostik

Bakteriologische Standarduntersuchungen

Kultur aerob

Kultur microaerophil (zusatzlich)

Kultur anaerob (zusétzlich)

Kultur aerob 30°C (zusétzlich)

Bouillonsubkultur (zusétzlich)

Kultur — Bordetella selektiv (zusatzlich)

Kultur — Salmonellen mit Anreicherung

Kultur — selektiv nur Gram positive Bakterien

Kultur — selektiv nur Enterobakterien

Ammenkultur microaerophil (Verdacht auf Haemophilus spp.)
Blutkultur

Keimdifferenzierung (bei > 2 pathogenen Keimen)
Mikroskopische Untersuchung (z.B. Gramfarbung, Nativpraparat)
Resistenzprifung Kleintier (Agardiffusionstest, 16 Wirkstoffe)
Resistenzprifung Nutztier (Agardiffusionstest, 16 Wirkstoffe)
Resistenzprifung — je zusatzlichem Wirkstoff

Differenzierung eingesandter Isolate mittels MALDI-ToF

Molekularbiologische Untersuchung — PCR (nach Riicksprache)

Serologische Standarduntersuchungen

Untersuchung auf Borrelien-Antikorper — C6-Schnelltest (SNAP)

Untersuchung auf Borrelien-Antikérper — KELA (kinetic ELISA) — Stufe 1

Untersuchung auf Borrelien-Antikérper — LIA / Westernblot — Stufe 2

Preis
21,00 €
6,00 €
10,00 €
6,00 €
10,00 €
6,00 €
21,00 €
15,00 €
15,00 €
15,00 €
35,00 €
10,00 €
10,00 €
18,00 €
18,00 €
3,50€
15,00 €

38,00 €

Preis
25,00 €
25,00 €

35,00 €
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Mykologische Standarduntersuchungen

Kultur — Untersuchung auf Hautpilze

Kultur — Untersuchung auf Schimmelpilze
Mikroskopische Untersuchung (z.B. Fluoreszenzfarbung)
Resistenzprifung (Antimykotika)

Differenzierung eingesandter Isolate mittels MALDI-ToF

Molekularbiologische Untersuchung — PCR (nach Riicksprache)

Preis
21,00 €
21,00 €
10,00 €
18,00 €
15,00 €

38,00 €



